
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

2 июня 2023 года  № 57/1-5 

с. Малояз 

 

О зачислении в резерв составов участковых комиссий  

 

На основании пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», части 4.3 статьи 26 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан 

решила: 

1.Зачислить в резерв составов участковых комиссий муниципального 

района Салаватский район Республики Башкортостан кандидатуры 

согласно прилагаемому списку. 

2.  Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых 

для зачисления в резерв составов участковых комиссий, в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

 3.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте  

администрации муниципального района Салаватский район Республики 

Башкортостан admmaloyaz@bashkortostan.ru, на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан. 

         Председатель                  ___________________ Н.Н. Рахматуллина 

Секретарь                        ___________________ Э.Б. Галяева 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

mailto:admmaloyaz@bashkortostan.ru


 

Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии МР Салаватский район 

 Республики Башкортостан 

От 02.06.2023 г. №57/1-5  

 

Список кандидатур, предлагаемых для зачисления в резерв   

составов участковых комиссий территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2774 

 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Канипова Минзаля Сагировна, 

 

Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду" 

2 Сиражева Залифа Маликовна, 

 

 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

3 Худайбергенов Ильшат 

Джумабаевич 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2775 

 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Гайнетдинова Зинфира 

Юрисовна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Закирова Розалия Индатовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 



РОССИЯ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2776 

 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Мифтахова Расима Римовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ 

2 Садретдинова Ляйсан  

Артуровна 

 

По месту жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2777 

 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Газизова Фируза Марсовна БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Гильманова Нафиса 

Нагимовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2778 

 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Мухамедьянов Азат 

Юсупович 

По месту жительства 

2 Сулейманова Ангиза Башкортостанское региональное 



Данисовна отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2779 

 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Идрисова Лилия Марсовна  По месту работы 

2 Мухаметшина Оксана 

Павловна 

 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Маликова Азалия Аллуровна -  По месту жительства 

 

4 Хуснутдинова Адулия 

Эдвартовна 

По месту работы 

5 Абдуллина Варида Вахитовна 

 

 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ 

6 Файзуллина  Эльза Димовна 

 

 Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду    

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2780 

 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Арсланова Роза Фассаховна 

 

По месту жительства 



2 Нафикова Рида Вакиловна 

 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ 

3 Лугманова Елена Геннадьевна Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2781 

 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Ибатуллина Гульнафиса 

Икрановна 

По месту жительства 

2 Зайнагатдинова Флюра 

Биктимеровна  

 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Казыева Мафруза Альтаповна 

 

Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду 

4 Ямгурова Гульшат Данисовна 

 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2782 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Гибадуллина Рая Рамиловна Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду 



2 Закиев Ринат Рафаилович БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Хизбуллина Раушания 

Фаткулловна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2783 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Динисламова Гульчачак 

Мрселовна 

Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду 

2 Гибадуллина Людмила 

Тамиловна 

По месту работы 

3 Давлетшина Светлана 

Рафаиловна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Каримова Гульнара 

Варисовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2784 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Шакирова Лариса 

Валериковна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ 

2 Гималетдинова Алина 

Закиевна 

Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 



Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду 

3 Ишмухаметова Эльза Римовна по месту жительства 

4 Латыпова Гульнур Гаяновна По месту работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2785 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Хакимов Рафит Рифатович Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ  

2 Сафина Ильзира 

Абдулхаковна 

По месту работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2786 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Хайбуллина Сакина 

Гибатовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ 

2 Гайнетдинова Рашида 

Кутуповна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Хафизов Ильдар Рагипович По месту жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2787 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Гарипова Гульназ 

Салимьяновна 

По месту работы 



2 Динисламова Зайтуна 

Гайнисламовна 

Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду 

3 Бикмухаметов Валерий 

Риянович 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2788 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Набиуллина Аниля Аниловна  

       

С места жительства 

2 Сафина Гульнара Ирековна 

 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Хайбуллина Дина 

Рашидовна      

 

Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду" 

4 Шарифуллина Альбина 

Альмировна 

 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2789 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Гизатова Эльвера Аниловна 

 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Салимова Финиза 

Мухаметовна 

По месту жительства 



 

3 Мазитова Зульфия Юлаевна 

 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

4 Хайбуллина Дина 

Рашидовна      

 

Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2790 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Нутфуллина Айгуль 

Важитовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 Исхаков Редик Риянович По месту жительства 

3 Соколов Михаил Михайлович Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2791 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1  Зарипова Эльвира 

Фахразиевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 Ражетдинова Лилия 

Хайрулловна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Алтыева Римма Илдаровна Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 



Республике Башкортостан 

4 Горланова Мария 

Анатольевна 

По месту работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2792 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Хурамшина Юлия Юлаевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

2 Казыханова Фина Раисовна Башкортостанское республиканское  

отделение политической партии 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2793 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Газимов Фанис Маратович Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

2 Яппаров Айгиз Уразович Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

3 Яппарова Фируза Ураловна Башкортостанское республиканское  

отделение политической партии 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2794 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 



1 Гарипова Айгуль Рамиловна  Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 Сабирова Зилира Маратовна  Региональным отделением 

социалистической политической 

партии «Справедливая Россия-

Патриоты-за правду» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2795 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Ахматова Вера Васильевна Региональным отделением 

социалистической политической 

партии «Справедливая Россия-

Патриоты-за правду» 

2 Брагин Андрей Павлович Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

3 Панченко Марина Николаевна по месту жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2796 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Галиуллина Нажиба 

Василовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 Бадретдинова Халида 

Карыевна 

по месту жительства 

3 Галиуллина Лариса 

Идрисовна 

Региональным отделением 

социалистической политической 

партии «Справедливая Россия-

Патриоты-за правду» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2797 



 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Сабирова Юлия Айдаровна По месту жительства 

2 Галлямова Илиза Маликовна  По месту жительства 

3 Пухов Адик Андреевич Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ 

4 Гайсина Татьяна Сергеевна Региональным отделением 

социалистической политической 

партии «Справедливая Россия-

Патриоты-за правду» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2798 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Динисламов Данис 

Миннигалимович 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 Низамутдинова Рита 

Робертовна 

По месту работы 

3 Ряжапова Олеся Алековна Региональным отделением 

социалистической политической 

партии «Справедливая Россия-

Патриоты-за правду» 

4 Гайсина Лилия Валериевна по месту  жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2799 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Хакимова Алиса 

Мухтабаровна 

С места жительства 

2 Хайрисламова Гульфира Башкортостанское региональное 



Юмадиловна отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

3 Ишмуратова Зарема 

Загирьяновна 

Региональным отделением 

социалистической политической 

партии «Справедливая Россия-

Патриоты-за правду» 

4 Ишмуратова Ильзира 

Ильясовна 

По месту жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2800 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Сагитова Роза Киямовна Собранием избирателей по месту 

жительства 

2 Касимова Гульсибар 

Ахтямовна 

 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

3 Касимов Разил Асралович Региональным отделением 

социалистической политической 

партии «Справедливая Россия-

Патриоты-за правду» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2801 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Хусаинова Миляуша 

Борисовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 Басырова Гузель Салаватовна По месту жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2802 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 



кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Султанова Линиза Кимовна Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду" 

2 Янгирова Ирина Тавиловна БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Ахмедьянова Диля 

Динарисовна 

По месту жительства 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

Политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

4 Насибуллина Гюзель 

Ахметсафиновна 

 

По месту жительства 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2803 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Занова Ирина Константиновна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 Бикамова Назгуль Дарвиновна По месту работы 

3 Минигалимова Наталья 

Михайловна 

По месту жительства 

 

4 Самигуллина Оксана 

Валерьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

5 Шевалдина Анастасия 

Константиновна 

По месту работы 

6 Шигапова Гульдар 

Мажитовна 

По месту жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2804 

 



№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Зайнуллина Анжелла 

Айдаровна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

 

2 Зайнуллин Альберт Наилович 

 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2805 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Рахматуллина Алина 

Айдаровна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

2 Янгирова Валентина 

Мударисовна 

Региональное отделение 

Политической партии Справедливая 

Россия в РБ 

3 Шарипова Лариса Робертовна По месту работы 

4 Муфтиева Эльза Ниязовна По месту жительства 

5 Губайдуллина  Гульназ 

Рафисовна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2806 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Габдрахманов Раиль 

Булатович 

По месту работы 

2 Тайфурова Альбина 

Айбулатовна 

По месту жительства 

3 Габбасова Лариса Аданисовна Башкортостанское региональное 



отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

4 Султанова Гульнур Зуфаровна Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2807 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Рамазанова Нурия 

Фнариковна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

2 Тумасян Джульетта 

Арамаксовна 

Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2808 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Галимова  Ирида Икрановна Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду" 

2 Миннигулова Зульфия 

Магафуровна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

3 Хусаинова Венера Тамсоовна По месту жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2809 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 



избирательной комиссии 

1 Гарифуллина Светлана 

Рахимьяновна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

2 Заманова Светлана Семеновна Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду" 

3 Галимова Флюза Рашитовна По месту жительства 

4 Рахимова Эльмира Фанисовна БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2810 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Ахметова Гульсина 

Хайдарьяновна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

2 Яннурова Наталья 

Леонидовна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3 Кагирова Валентина 

Николаевна 

Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду" 

4 Мигранова Анжела 

Артуровна 

По месту жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2811 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 



1  Зарипова Сиягуль Асраровна                     Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

2   Набиева Гульнара 

Рафаиловна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2812 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Ардаширова Гульсум 

Анваровна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

2 Еркеева Дания Давлетовна 

 

Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду" 

3 Идиятуллин Денис Данисович 

 

По месту жительства 

4 Щин Татьяна Николаевна 

 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2813 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Русяева Оксана Петровна По месту работы 

2 Садретдинова Зарина 

Рафаэльевна 

 

Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду" 



3 Шарифуллина Ольга 

Павловна 

 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая Россия 

4 Ахмадеева Фауза 

Ишхужиновна 

 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2814 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Мигранова Флюра  

Гарифьяновна  

По месту жительства 

2 Гайсина Альбина  

Хайрулловна  

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая Россия 

3 Бадретдинова   Рамиля   

Миндулловна  

Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду 

4 Салахетдинова Гульшат 

Хайрулловна 15.04.1976 

По месту работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2815 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Сиражева Лариса  

Мавлетовна 

 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая Россия 

2 Байрамгулова  Альбина  

Рафисовна 

По месту работы 

3 Ганиева Юлия  

Тимерьяновна 

Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду 

4 Гарипова Миляуша  

Марселовна 

По месту жительства 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2816 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Галина Зулайха Магамуровна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая Россия 

2 Байчурина Лариса Юнировна Башкортостанское региональное 

отделение социалистической 

Политической партии "Справедливая 

Россия-Патриоты-за правду 

3 Гималетдинова Амина 

Кашфитдиновна 

По месту жительства 

 

4 Рахмангулова Лилия 

Тимирбулатовна 

По месту работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3497 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Ахкамутдинова Ольга 

Ивановна 

По месту работы 

2 Азналина Олеся 

Салимьяновна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

 


